Drucksensoren SDE1, mit Anzeige
Änderungen vorbehalten – 2018/032 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drucksensoren SDE1, mit Anzeige
Lieferübersicht
Messverfahren Betriebsspannung Messgröße Druckmess­
bereich
Pneumatischer
Anschluss

Änderungen vorbehalten – 2018/034 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drucksensoren SDE1, mit Anzeige
Typenschlüssel
SDE1 – D10 – G2 – W18 – L – P1 – M12 – G5
Funktion
SDE1 Drucksensor mit Anzeige
Druckmessbereich
V1 –1 … 0 bar
B2 –1 … +1 bar
D2 0 … 2 bar
D6 0 … 6 bar
D10 0 … 10 bar
Absolute Genauigkeit
G2 Genauigkeit 2%
Pneumatischer Anschluss und Montage
Messgröße Relativdruck
R18 Außengewinde R1/8, Montage an Wartungseinheit
R14 Außengewinde R1/4, Montage an Wartungseinheit
MS4 Direktanschluss an Wartungsgeräte Baureihe MS4
MS6 Direktanschluss an Wartungsgeräte Baureihe MS6
H18 Innengewinde G1/8, Hutschienenmontage
W18 Innengewinde G1/8, Wand- oder Flächenmontage
Messgröße Differenzdruck und Relativdruck
FQ4 Steckanschluss QS-4, Fronttafeleinbau
HQ4 Steckanschluss QS-4, Hutschienenmontage
WQ4 Steckanschluss QS-4, Wand- oder Flächenmontage
Anzeige und Einstellung
C LCD-Anzeige mit Hinterleuchtung (bedienoptimiert)
L Leucht-LCD-Anzeige (ableseoptimiert)
Elektrischer Ausgang
P1 1 Schaltausgang PNP
P2 2 Schaltausgänge PNP
PU 1 Schaltausgang PNP und 0 … 10 V analog
PI 1 Schaltausgang PNP und 4 … 20 mA analog
2I 2 Schaltausgänge PNP und 4 … 20 mA analog
N1 1 Schaltausgang NPN
N2 2 Schaltausgänge NPN
NU 1 Schaltausgang NPN und 0 … 10 V analog
NI 1 Schaltausgang NPN und 4 … 20 mA analog
Elektrischer Anschluss
M8 Stecker M8x1
M12 Stecker M12x1
Elektrisches Zubehör
Verbindungsleitung, gerade Dose
G 2,5 m lang
G5 5 m lang
Verbindungsleitung, Winkeldose
W 2,5 m lang
W5 5 m lang
2018/03 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drucksensoren SDE1, mit Anzeige
Datenblatt
Funktion1)
1) z. B. mit 1 Schaltausgang PNP und
0 … 10 V analog
-P- Spannung
15 … 30 VDC
-L- Druck
–1 … +10 bar
-Q- Temperaturbereich
0 … 50°C
Allgemeine Technische Daten
SDE1-… -R… -MS… -H… -W… -F…
Zulassung c UL us - Recognized (OL) –
RCM Mark
CE-Zeichen (siehe Konformitätserklärung)1) nach EU-EMV-Richtlinie
Werkstoff-Hinweis Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
1) Bitte entnehmen Sie den Nutzungsbereich der EG-Konformitätserklärung: www.festo.com/sp � Zertifikate.
Im Falle von Nutzungsbeschränkungen der Geräte in Wohn-, Geschäfts- und Gewerbebereichen, sowie Kleinbetrieben, können weitere Maßnahmen zur Reduzierung der Störaussendung
erforderlich sein.
Eingangssignal/Messelement
SDE1 -B2 -V1 -D2 -D6 -D10

1 G, W Nicht mit Anschluss elektrisch M12 in Kombination mit elektrischem Ausgang
P2, PU, PI, N2, NU, NI.
Übertrag Bestellcode
192766 SDE1 – – G2 – – – – –
Änderungen vorbehalten – 2018/0312 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drucksensoren SDE1, mit Anzeige
Zubehör
Bestellangaben – Verbindungsleitungen
Datenblätter � Internet: nebu
Anzahl
Adern
Kabel­
länge [m]
Tei­
le-Nr.
Typ
M8x1, gerade Dose
3 2,5 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
4 2,5 541342 NEBU-M8G4-K-2.5-LE4
5 541343 NEBU-M8G4-K-5-LE4
M8x1, Winkeldose
3 2,5 541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5 541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
4 2,5 541344 NEBU-M8W4-K-2.5-LE4
5 541345 NEBU-M8W4-K-5-LE4
Bestellangaben – Verbindungsleitungen
Datenblätter � Internet: nebu
Anzahl
Adern
Kabel­
länge [m]
Tei­
le-Nr.
Typ
M12x1, gerade Dose
3 2,5 541363 NEBU-M12G5-K-2.5-LE3
5 541364 NEBU-M12G5-K-5-LE3
4 2,5 550326 NEBU-M12G5-K-2.5-LE4
5 541328 NEBU-M12G5-K-5-LE4
5 2,5 541330 NEBU-M12G5-K-2.5-LE5
5 541331 NEBU-M12G5-K-5-LE5
M12x1, Winkeldose
3 2,5 541367 NEBU-M12W5-K-2.5-LE3
5 541370 NEBU-M12W5-K-5-LE3
4 2,5 550325 NEBU-M12W5-K-2.5-LE4
5 541329 NEBU-M12W5-K-5-LE4
Bestellangaben – Zubehör
Teile-
Nr.
Typ
Adapterplatte
194297 SDE1-…-W-…
Schutzhaube
537074 SDE1-SH
Bestellangaben – Steckverschraubungen
Datenblätter � Internet: qs
für Schlauch-Au­
ßen-
Tei­
le-Nr.
Typ
[mm]
4 186095 QS-G1/8-4
6 186096 QS-G1/8-6
8 186098 QS-G1/8-8